MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 781 :: SEGUNDA, 24 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 9

P
á

gi
n

a
 4

 d
e

9

Decreto Nº 9.412/18, num total de R$ 17.183,00
(Dezessete Mil, Cento e Oitenta e Três Reais), tendo
como objeto a necessidade de Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, resolve RATIFICAR o
presente processo a favor de M.M. FABIO BRAZ, CNPJ
Nº 37.698.970/0001-12, e ordenar sua publicação em
cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado
diploma legal. Mata Roma/MA, 26 de janeiro de
2023.PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA-
Presidente do Legislativo Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº DL 01/2023

REF.: Dispensa de Licitação 01/2023, Processo nº
01.01/2023 – ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, ESPÉCIE: Aquisição de
Produtos - OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Mata Roma\MA. AMPARO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93, Art. 24 - VALOR GLOBAL: R$
17.183,00 (Dezessete Mil, Cento e Oitenta e Três Reais),
CONTRATADA: M.M. FABIO BRAZ, CNPJ Nº
37.698.970/0001-12, CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, CNPJ: 69.390.136/0001-
51 e SIGNATÁRIOS: Antônio Braz Barros pela
CONTRATADA e Pedro Augusto dos Santos Moura
pela CONTRATANTE. Mata Roma/MA, 30 de Janeiro
de 2023.PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA-
Presidente do Legislativo Municipal.

          TERMO DE RATIFICAÇÃO DL N° 02/2023

Câmara Municipal de Mata Roma\MA, tendo em vista as
justificativas e as necessidades apresentadas pela referida
Câmara municipal e respaldado pela Assessoria Jurídica
do Legislativo, sobre a contratação direta com dispensa
de licitação nos termos artigo 24, II da Lei 8.666/93 e
Decreto Nº 9.412/18, num total de R$ 7.520,00 (sete mil
quinhentos e vinte reais), tendo como objeto a
necessidade de Contratação de empresa especializada nos
serviços de Estudo, teste e análise do brasão atual para
considerar as adaptações de formas, cores e tipografia
para o novo brasão; Adaptação do brasão para os meios
de comunicação atuais, como sites, redes sociais,
impressos e aplicações; Elaboração de elementos
gráficos de apoio para a identidade visual, como
backgrounds, frames, ícones e texturas; Manual da
marca, para que a mesma seja usada de forma correta nas
contratações de prestação de serviço;   Arquivos fechados
e abertos nos respectivos formatos: JPG; PNG; PDF; e
EPS  para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Mata Roma\MA, resolve RATIFICAR o presente
processo a favor de EMPREENDIMENTOS E

SOLUCOES LTDA; CNPJ Nº 30.606.368/0001-69, e
ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no
art. 26 do supracitado diploma legal. Mata Roma/MA, 20
de Janeiro de 2023. PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS
MOURA-Presidente do Legislativo Municipal.

          EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 02/2023

REF.: Dispensa de Licitação 02/2023, Processo nº
02.02/2023 – ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, ESPÉCIE: Prestação de
Serviços - OBJETO: Contratação de empresa
especializada nos serviços de Estudo, teste e análise do
brasão atual para considerar as adaptações de formas,
cores e tipografia para o novo brasão; Adaptação do
brasão para os meios de comunicação atuais, como sites,
redes sociais, impressos e aplicações; Elaboração de
elementos gráficos de apoio para a identidade visual,
como backgrounds, frames, ícones e texturas; Manual da
marca, para que a mesma seja usada de forma correta nas
contratações de prestação de serviço;   Arquivos fechados
e abertos nos respectivos formatos: JPG; PNG; PDF; e
EPS  para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Mata Roma\MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93, Art. 24 - VALOR GLOBAL: R$ 7.520,00 (sete
mil quinhentos e vinte reais), CONTRATADA:
EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA; CNPJ
Nº 30.606.368/0001-69, CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, CNPJ: 69.390.136/0001-
51 e SIGNATÁRIOS: Igor Jose Costa do Nascimento
pela CONTRATADA e Pedro Augusto dos Santos
Moura pela CONTRATANTE. Mata Roma/MA, 24
Janeiro de 2023. PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS
MOURA-Presidente do Legislativo Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DL N° 03/2023

Câmara Municipal de Mata Roma\MA, tendo em vista as
justificativas e as necessidades apresentadas pela referida
Câmara municipal e respaldado pela Assessoria Jurídica
do Legislativo, sobre a contratação direta com dispensa
de licitação nos termos artigo 24, II da Lei 8.666/93 e
Decreto Nº 9.412/18, num total de R$ 5.040,00 (Cinco
Mil, e Quarenta Reais), tendo como objeto a
necessidade de Contratação de empresa especializada na
prestação dos Serviços de Sistema integrado de Pessoal
(RH), visando atender as necessidades da Câmara
Municipal de Mata Roma\MA, resolve RATIFICAR o
presente processo a favor de ADTR SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA; CNPJ Nº 17.422.433/0001-38,
e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no
art. 26 do supracitado diploma legal. Mata Roma/MA, 25
de Janeiro de 2023. PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS
MOURA-Presidente do Legislativo Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed2ebe6a8c9b94e2b008e73bb3077e615744f7c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Iraildo Pessoa
Retângulo